
   
 

Værktøjskasse til fundraising 

Følgende dokument er oprettet med henblik på at give jeres forening overblik over de forskellige 

muligheder og faser, der er forbundet med processen omkring fundraising. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 
 

Handleplan   
Forud for ansøgninger til diverse puljer og fonde, er det nødvendigt med en handleplan. Den skal 
være med til at give svar på, hvad foreningen laver, hvordan diverse aktiviteter bliver iværksat, hvem 
aktiviteterne er til gavn for og hvornår aktiviteterne igangsættes. Nedenfor ses en simpel model til 
en handleplan 
   

Hvad  Hvordan  Hvem  Hvornår  

        

        

        

        

        

        

 

 



   
 

Tids- og aktivitetsplan  
En tids- og aktivitetsplan kan være med til at give et godt overblik over et projekt/aktivitet fra start 
til slut. Med værktøjet nedenfor kan man nemt og hurtigt aflæse tidsperioden for et projekt samt 
den/de ansvarlige for projektet 
  

Opgave  Ansvarlig  Januar  Februar  Marts  April  Maj  Juni  Juli  

                  

                  

                  

                  

                  

  



   
 

Logbog til puljer og fonde  

Logbogen kan bruges som et værktøj til at holde struktur og overblik over foreningens ansøgninger 
hos forskellige puljer og fonde. Den kan desuden bruges til at indskrive feed-back, hvis man skulle 
få et afslag eller til at holde overblik over eksempelvis tilskudsbeløb og eventuelle øremærkninger 
ved en godkendt ansøgning. Det samme gælder desuden, hvis foreningen samarbejder med 
virksomheder eller får sponsorater andetsteds fra.  
  

  Før ansøgningsfristen  Ved tilskud  Ved 
afslag  
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Logbog til virksomhedssamarbejder og sponsorater  

  
Virksomhed  Kontaktperson  E-mail  

  
Tlf.  Hjemmeside  Adresse  Ansvarlig for 

kontakt  
Historik  

                

                

                

                

                

                

  
 

 

 

 

 

 

 

 



   
 
 

Årshjul  
Årshjulet bruges i foreninger som værktøj til at få tænkt fundraising ind. I nedstående eksempel er 
årshjulet delt ind i kvartaler, hvilket er bidragende til at give foreningen overblik over diverse 
deadlines fra fx puljer og fonde. Hvis foreningen plejer at søge §18-midler kan disse indgå som fast 
del af årshjulet.   
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

Pitch / Elevatortale 

  



   
 

Lav en ansøgning 

  



   
 

Hjælp til de nationale fonde  
  
Nedenstående er ikke en udtømmende liste, men forslag til fonde, der ofte støtter frivillige sociale 
formål. Vær opmærksom på, at fondene kan vælge at opprioritere forskellige områder og lave 
specifikke ansøgningspuljer. Det er derfor en god ide at følge med i, hvad fondene støtter lige nu, 
bl.a. ved at abonnere på et evt. nyhedsbrev fra fondene. Listen er lavet i begyndelsen af 2023.  

  
• A.P. Møller Fonden har et fokus på socialt udsatte borgere og frivillighed. De støtter 
indsatser inden for det sociale område bredt og lægger vægt på, at indsatser støtter 
den enkelte borger gennem hjælp til selvhjælp.   
• Bikubenfonden har på det sociale område fokus på unge i aldersgruppen 13-30 år 
med komplekse sociale problemer og arbejder med at styrke deres evne til at mestre 
livet. Fonden ønsker at udvikle og afprøve nyskabende idéer, strukturer og 
arbejdsformer med det formål at skabe mest mulig social værdi. Fonden samler ofte 
mange parter om fælles indsatser, der ofte strækker sig over mange år.   
• Den A.P. Møllerske Støttefond har særligt fokus på velgørende og almennyttige 
formål samt støtte til det sociale område.   
• Det Obelske Familiefond støtter bl.a. unges mentale sundhed. Fonden støtter 
projekter, som hjælper udsatte unge i alderen 15-30 år til øget livsglæde, robusthed og 
trivsel. Fokus er på initiativer, der understøtter et langsigtet mål om at hjælpe udsatte 
unge til at mestre deres eget liv.   
• Egmont Fonden støtter indsatser, som kan hjælpe med at indfri deres to mål: 1) At 
reducere læringsulighed for børn og unge og 2) At reducere frafald fra 
ungdomsuddannelse for unge.   
• Nordea-fonden støtter almennyttige projekter, som fremmer gode liv inden for 
sundhed, motion, natur og kultur. Et af fondens fire fokusområder er ”Liv i det lokale”, 
som støtter aktiviteter, der styrker fællesskabet i lokalområdet, hvor der kan søges op 
til 200.000 kr.   
• Realdania støtter projekter, der skal øge livskvaliteten ved at bevare og udvikle det 
liv, der leves i og mellem husene i hele Danmark. Gennem ”Underværker – lokale 
ildsjæleprojekter” kan frivillige projektgrupper i by og land søge støtte til at realisere 
bygge- og renoveringsdrømme, der kan styrke lokale fællesskaber.   
• Spar Nord Fonden støtter fællesskaber og ønsker at styrke fællesskabsfølelsen. 
Fonden støtter bl.a. lokale projekter med op til 75.000 kr., hvilke gives til projekter, der 
styrker lokale fællesskaber og engagerer, involverer og er til glæde for mange.   
• TrygFonden støtter tryghedsskabende projekter. Fonden støtter bl.a. området 
”Fællesskaber for alle”, der fokuser på indsatser, der hjælper sårbare og udsatte voksne 
til at blive en del af samfundets fællesskaber.   
• Tuborgfondet støtter bl.a. unges lyst til og mulighed for at engagere sig i lokale 
fællesskaber, initiativer, foreninger og organisationer. Der er mulighed for at søge 
Drømmepuljen med op til 100.000 kr. eller Projektstøtte på over 100.000 kr.   
• Velliv Foreningen støtter indsatser, der styrker den mentale sundhed på 
arbejdspladser og i lokalområder. Foreningen støtter gennem deres fokus på lokal 

https://www.apmollerfonde.dk/
https://www.bikubenfonden.dk/vi-nyskaber-muligheder
https://www.apmollerfonde.dk/ansoegning/den-ap-moellerske-stoettefond/
https://obel.com/
https://www.egmontfonden.dk/
https://nordeafonden.dk/
https://realdania.dk/
https://sparnordfonden.dk/
https://www.tryghed.dk/
https://www.tuborgfondet.dk/
https://www.vellivforeningen.dk/


   
 

trivsel lokale ildsjæle, der vil gøre en forskel for andre voksnes mentale sundhed, med 
op til 60.000 kr.   
• VELUX FONDEN støtter bl.a. aktive ældre og aktiviteter, hvor seniorer påtager sig en 
aktiv rolle, der bringer deres ressourcer i spil. De skelner mellem ansøgninger under og 
over 150.000 kr.   

  
 

 

 

 

https://veluxfoundations.dk/da

